159.  
Probatio  
Conclusio  
Suarez.

Differentia  
inter hoc  
Sacramen-  
tum & Eu-  
charistia.

160.  
Alia diffe-  
rentia ex  
Suarez.

fuit, aliquem Confessarium post auditâ omnia peccata pœnitentis seu mortalia seu venialia, ab aliquibus voluisse absolvere, ab aliquibus non, cùm tamen posset ab omnibus absolvere si vellet: quidquid sit de præxi Romana, qua ab Aliquis obtruditur, audiendi sola peccata reservata, ab illico sacramentaliter absolvendi, de qua infra proprio loco.

Per se constat esse absurdissimum, inquit Suarez suprà n. 5. quod Parochus posset, auditâ integrâ Confessione sui Parochiani, non illum integrè absolvere, sed tantum de quibusdam peccatis, & pro reliquis eum mittere ad doctorem alium Sacerdotem, loquendo ad Absolutione Sacramentali; secùs ratione confitit, aut alterius remedii.

Ut sit de valido; saltem non licere hujusmodi dimidiatam Absolutionem, pro comperto habetur apud omnes; quia aut pœnitens est dispositus ad recipiendam Absolutionem, vel non: si non, à nullo peccato debet absolviri; si est, ab omnibus, saltem mortalibus, est absolvendus, sicut ipse omnia mortalia tenetur confiteri. Siquidem integritas in Confessione requiritur propter integratitudinem in Absolutione; si ergo in Confessione requiritur integritas, cur non magis in Absolutione? Præserit quia post factati integrum Confessio- nem, nulla potest esse causa rationabilis ad dimidiandam Absolutionem.

Cum ergo constet in omni prorsus casu id esse illicitum, hac meaneat resolutio finalis: vel ille Confessor habet intentionem conficiendi Sacramentum, vel non; si non haberet, nullum peccatum remittit; si haberet, velit nolit omnia peccata remittit, si pœnitens non ponit obicem. Quippe verba forma generalia sunt, & quamvis ab intentione ministri dependeat ut sacramentaliter significant, tamen supposita sacramentali significacione, non est cur potius significant remissionem hujus, quam illius peccati, quando omnium est eadem dispositio pœnitentis, & iurisdictio absolvendi.

Sed nunquid, interrogat quispiam, forma Absolutionis potest proferri à pluribus ministris, adeoque plures ministri eundem validè absolvere ab eisdem peccatis? Responso erit

## CONCLUSIO VIII.

Possunt plures ministri eundem simul validè absolvere ab iisdem peccatis; eruntque tali causa plura Sacra menta, etiam aliquando formaliter.

**L**oquitur Conclusio de simultanea Absolutione, nam de successiva liquet profecto, quod sicuti pœnitens eadem peccata potest successivè iterum & iterum subiungere Clavis Ecclesie, ita ab eisdem possit successivè iterum & iterum absolviri, sive ab eodem, sive à diversis ministris, prout eidem, aut diversis confitetur.

Præterea loquitur de eisdem peccatis; nam si pœnitens velit dividere peccata venialia, & unam partem uni, alteram alteri confiteri, indebet uterque minister posset simul illum absolvire à peccatis sibi confessis, & singuli conficerent distinctum Sacramentum, & conferente distinctam gratiam; cùm sit distinctus dolor, distincta Confessio, & distincta Absolutione; per accidens autem est, quod eodem tempore proferatur Absolutio.

Et verò quod dictum est de peccatis venialibus, etiam de mortalibus intelligendum, quando licet dimidiatur corum Confessio; v. g. in Aliorum sententia potest Prelatus velle solum audire peccata reservata, & ab iis directè absolvire, mittendo pœnitentem ad alium, cui confiteatur non reservata; supposita tali casu Confessione utrius facta, non estratio, quare Prelatus, & inferior Confessor, non possent simul validè, immo & licet absolvire à peccatis sibi confessis.

Difficultas ergo est, quando eadem omnia peccata simul confitetur pluribus ministris, ut ab ipsis simul recipiat Absolutionem sacramentalis. Dico, Simul confitetur, quia si hodie uni confiteatur, crastinâ die alteri, si uterque postea simul occurrat, cur non poterit ab utroque petere Absolutionem? Cur non poterit ab utroque simul absolviri, sicut poterat successivè? Cur non accipiet duplex Sacramentum, & duplēcēm gratiam, sicut si successivè absolvissent? Uterque enim jus habet judicandi, ac si ad ipsum solum recurrisset.

Cùm ergo in tali casu sit duplex dolor, duplex Confessio, duplex Absolutio, nulla est ratio, quare non sit duplex Sacramentum, etiam formaliter, id est, conferens distinctam gratiam; eodem modo ac si diversa peccata pluribus fuisse confessus, & à pluribus simul absolveretur.

Nnn 3 Dispar

165. Præterea si eum ab iisdem diverso tempore confessus

166. quod est sit erit duplex Sacramentum formaliter.